

**COMPRAS DIRETAS (DISPENSAS E INEXIGIBILIDADES) JANEIRO/2019**

PROCESSO	DATA AF/ CONTRATO	CONTRATAN TE	FORNECEDOR/CONTRATADA	OBJETO RESUMIDO	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	VALOR TOTAL AF/ CONTRATO (R\$)
0132/19	31/12/2018	CIASC	A. ANGELONI & CIA. LTDA. (AGRONÔMICA)	Toalha de banho e rosto	2	R\$ 79,90	R\$ 159,80	R\$ 159,80
0011/19	07/01/2019	CIASC	CASAS DA ÁGUA AGRON.- CASAS DA ÁGUA MAT. PARA CONST. LTDA.	Tinta acrílica fosco branco neve	1	R\$ 360,00	R\$ 360,00	R\$ 360,00
0041/19	07/01/2019	CIASC	FUNDO DE MATERIAIS PUBLIC. E IMP. OFICIAIS SC	Publicação legais no diário oficial do estado de santa catarina	1	R\$ 1.827,93	R\$ 1.827,93	R\$ 1.827,93
0042/19	07/01/2019	CIASC	DOMITEK COMÉRCIO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA	Cabeçote de corte para máquina costal stihl	2	R\$ 76,00	R\$ 152,00	R\$ 580,00
				Cinto para roçadeira de ombro duplo	2	R\$ 115,00	R\$ 230,00	
				Fio de nylon quadrado	1	R\$ 198,00	R\$ 198,00	
0045/19	07/01/2019	CIASC	DESTERRO EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA	Cadeiras giratórias com braços reguláveis	3	R\$ 625,00	R\$ 1.875,00	R\$ 1.875,00
0047/19	07/01/2019	CIASC	FRIGELAR COMÉRCIO E INDUSTRIA LTDA	Compressor rotativo	1	R\$ 517,78	R\$ 517,78	R\$559,21
				Frete	1	R\$ 41,43	R\$ 41,43	
0059/19	07/01/2019	CIASC	R&M - ROBSON MIGUEL LOURENÇO DE CARVALHO - EPP	Confecção de carimbo automático	2	R\$ 25,00	R\$ 50,00	R\$ 50,00
0062/19	07/01/2019	CIASC	HMC MAT. DE CONST. - HUGO LUIZ COSTA CABRAL ME	Abraçadeira pvc	20	R\$ 1,00	R\$ 20,00	R\$ 441,05
				Arrebite	30	R\$ 0,25	R\$ 7,50	
				Broxa 15x15 cm.	1	R\$ 6,00	R\$ 6,00	
				Broxa 18x18cm.	2	R\$ 8,90	R\$ 17,80	
				Eletrodo	20	R\$ 0,75	R\$ 15,00	
				Fixador para cal pintura	10	R\$ 2,50	R\$ 25,00	
				Gesso em pó	5	R\$ 4,50	R\$ 22,50	
				Grelha inox quadrada com fecho	1	R\$ 12,90	R\$ 12,90	
				Lixa para massa madeira	25	R\$ 1,25	R\$ 31,25	
				Lona preta 4m largura	6	R\$ 4,00	R\$ 24,00	
				Luva esgoto	1	R\$ 6,00	R\$ 6,00	
				Massa corrido	2	R\$ 55,00	R\$ 110,00	
				Pincel	4	R\$ 6,00	R\$ 24,00	
				Plug rosca	2	R\$ 1,50	R\$ 3,00	
				Rolo anti-gotas	1	R\$ 19,90	R\$ 19,90	
				Suporte para grelha pvc	1	R\$ 4,00	R\$ 4,00	
				Tinta spray cromado	1	R\$ 22,90	R\$ 22,90	
				Trava porta adesiva branco	1	R\$ 29,90	R\$ 29,90	
				Trena emborrachada	1	R\$ 29,90	R\$ 29,90	
				0073/19	08/01/2019	CIASC	ARTONHO CLIMATIZAÇÃO LTDA	
				Nitrogênio	1	R\$ 170,00	R\$ 170,00	
				Gás freon r22	5	R\$ 68,00	R\$ 340,00	
				Solda foscooper	1	R\$ 12,00	R\$ 12,00	
				Café 500g	90	R\$ 9,99	R\$ 899,10	
0084/19	08/01/2019	CIASC	A. ANGELONI & CIA. LTDA. (AGRONÔMICA)	Açúcar 5kg	5	R\$ 10,59	R\$ 52,95	R\$ 1.069,95
				Leite semidesnatado 1l	36	R\$ 2,15	R\$ 77,40	
				Adoçante	6	R\$ 6,75	R\$ 40,50	
0064/19	09/01/2019	CIASC	ARK - A.R.K COM. E ASSIST. TÉC. EQUIP. DE INFORMÁTICA LTDA	Chá de cidreira	4	R\$ 6,45	R\$ 25,80	R\$ 4.598,00
				Cola líquida à base de acetato	20	R\$ 229,90	R\$ 4.598,00	
0065/19	09/01/2019	CIASC	CIPRAG CONTROLE INTEGRADO DE PRAGAS LTDA	Limpeza de caixa dagua	1	R\$ 390,00	R\$ 390,00	R\$1.190,00
				Limpeza de cisternas de 50.000 litros	1	R\$ 600,00	R\$ 600,00	
				Limpeza de cisternas 7.000 litros	1	R\$ 200,00	R\$ 200,00	
0069/19	09/01/2019	CIASC	AGASERV COMERCIO E ASSISTENCIA LTDA	Troca da porca em ar condicionado	1	R\$ 30,00	R\$ 30,00	R\$420,00
				Colocação de carga de gás r22	1	R\$ 190,00	R\$ 190,00	
				Mão de obra	1	R\$ 200,00	R\$ 200,00	
0071/19	09/01/2019	CIASC	IMAGEM COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA -ME	Película adesiva g5 fumê	50,32	R\$ 75,00	R\$ 3.774,00	R\$ 3.774,00
0072/19	09/01/2019	CIASC	IMAGEM COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA -ME	Película adesiva g5 fumê	49,56	R\$ 75,00	R\$ 3.717,00	R\$ 3.717,00
0088/19	10/01/2019	CIASC	DAROS TI - A. DAROS INFORMATICA LTDA	Webcam c922	2	R\$ 450,00	R\$ 900,00	R\$ 918,00
				Cabo usb de 3 metros	2	R\$ 9,00	R\$ 18,00	
0100/19	10/01/2019	CIASC	INFOPAPER SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIO E INFORMÁTICA LTDA	Porta lápis/clipa/lembrete na cor fume	1	R\$ 12,25	R\$ 12,25	R\$ 12,25
0116/19	10/01/2019	CIASC	R&M - ROBSON MIGUEL LOURENÇO DE CARVALHO - EPP	Confecção de carimbo automático	1	R\$ 25,00	R\$ 25,00	R\$ 25,00
0084/19	11/01/2019	CIASC	A. ANGELONI & CIA. LTDA. (AGRONÔMICA)	Chá 6 ervas	2	R\$ 9,39	R\$ 18,78	R\$49,50
				Filtro de papel para café	4	R\$ 4,65	R\$ 18,60	
				Detergente para louças 500ml	3	R\$ 2,49	R\$ 7,47	

				Espanja para lavar louças	1	R\$ 4,65	R\$ 4,65	
0091/19	11/01/2019	CIASC	LIMPEL - ÉDIO HOFFMANN ME	Copo plástico descartável	30	R\$ 110,00	R\$ 3.300,00	R\$ 3.300,00
0092/19	11/01/2019	CIASC	ZÊNITE INFORMAÇÃO E CONSULTORIA S/A	Assinatura anual zênite fácil	1	R\$ 7.188,00	R\$ 7.188,00	R\$ 7.188,00
0094/19	11/01/2019	CIASC	GRÁFICA INICIAL LTDA - ME	Confecção de cartão de visita	200	R\$ 0,60	R\$ 120,00	R\$ 120,00
0095.1/19	11/01/2019	CIASC	AROMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	Papel toalha intercalado	10	R\$ 11,05	R\$ 110,50	
				Detergente liquido	72	R\$ 4,63	R\$ 333,36	R\$780,46
				Água sanitária perfumada	90	R\$ 3,74	R\$ 336,60	
0095.2/19	11/01/2019	CIASC	LIMPEL - ÉDIO HOFFMANN ME	Desinfetante concentrado de uso geral	20	R\$ 36,90	R\$ 738,00	R\$ 738,00
0098/19	11/01/2019	CIASC	ARTONHO CLIMATIZAÇÃO LTDA	2 Split teto defeito encontrado	1	R\$ 300,00	R\$ 300,00	R\$ 300,00
0099/19	14/01/2019	CIASC	INFOPAPER SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIO E INFORMÁTICA LTDA	Elástico	20	R\$ 47,95	R\$ 959,00	
				Papel sulfite	2	R\$ 75,80	R\$ 151,60	
				Marcaador para quadro branco na cor preto	12	R\$ 7,45	R\$ 89,40	
				Apagador para quadro branco	5	R\$ 12,30	R\$ 61,50	R\$ 1.261,50
0128/19	14/01/2019	CIASC	SANTA RITA COM. E INST. LTDA ( ESTREITO)	Calhas plástica	20	R\$ 6,66	R\$ 133,20	
0117/19	15/01/2019	CIASC	GRAN COFFEE COM. LOC. E SERVIÇOS (ESTREITO)	Caixas de distribuição para im disjuntor	3	R\$ 6,75	R\$ 20,25	
				Café com leite solúvel	72	R\$ 29,50	R\$ 2.124,00	
0118/19	15/01/2019	CIASC	MURILO AR (COMÉRCIO DE AR CONDICIONADO SENS & SILVA LTDA - ME)	Café preto solúvel	12	R\$ 38,00	R\$ 456,00	R\$2.580,00
				Ventoinha do ar condicionado	1	R\$ 520,00	R\$ 520,00	
0120/19	15/01/2019	CIASC	BXT COMÉRCIO SERVIÇOS IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE SOFTWARE LTD	Mão de obra	1	R\$ 150,00	R\$ 150,00	R\$ 670,00
				Atualização e suporte técnico licenças workwithplus	6	R\$ 693,50	R\$ 4.161,00	
0125/19	15/01/2019	CIASC	RETROPAR COMÉRCIO, REPRESENTAÇÕES E IMPORTAÇÃO LTDA	Atualização e suporte técnico licenças smartdeviceplus	2	R\$ 831,60	R\$ 1.663,20	R\$5.824,20
0126/19	15/01/2019	CIASC	RETROPAR COMÉRCIO, REPRESENTAÇÕES E IMPORTAÇÃO LTDA	Projeter multimídia	1	R\$ 2.690,00	R\$ 2.690,00	R\$ 2.690,00
0127/19	15/01/2019	CIASC	CASA VERDE CENTRO DE PAISAGISMO E JARDINAGEM LTDA	Controle para projetor multimídia da Epson	1	R\$ 119,00	R\$ 119,00	R\$ 119,00
0133/19	16/01/2019	CIASC	RODOVIÁRIA SANTA TEREZINHA LTDA	Gazânia ( funcionária)	20	R\$ 15,00	R\$ 300,00	R\$ 300,00
0134/19	16/01/2019	CIASC	SETUF INTER - SIND. DAS EMP. DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS	Empresa santa terezinha - linha colônia santana/ sertão do imaurim	86	R\$ 6,35	R\$ 546,10	R\$ 546,10
0149/19	16/01/2019	CIASC	NC COMUNICAÇÕES S.A	Empresa imperatriz - linha santo amaro	26	R\$ 7,50	R\$ 195,00	
				Empresa imperatriz - linha ariuri	34	R\$ 6,35	R\$ 215,90	R\$410,90
0150/19	16/01/2019	CIASC	AROMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	Publicação legal em jornal de grande circulação estadual	1	R\$ 3.966,00	R\$ 3.966,00	R\$ 3.966,00
0151/19	16/01/2019	CIASC	AROMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	Esova com suporte para vaso sanitário	10	R\$ 7,80	R\$ 78,00	
				Escova para limpeza com cerdas ne nylon	10	R\$ 3,30	R\$ 33,00	
				Lustra móveis embalagem com 200ml	36	R\$ 4,15	R\$ 149,40	
				Papel higiênico 30 metros	5	R\$ 4,68	R\$ 23,40	
				Espanja dupla face para limpeza	40	R\$ 0,90	R\$ 36,00	R\$ 319,80
0151/19	16/01/2019	CIASC	JNC INFORMÁTICA LTDA	Carregador para notebook	1	R\$ 69,90	R\$ 69,90	R\$ 69,90
0127/19	17/01/2019	CIASC	CASA VERDE CENTRO DE PAISAGISMO E JARDINAGEM LTDA	Kalanchoe - cores variadas	1	R\$ 30,00	R\$ 30,00	
				Farinha de osso	10	R\$ 15,00	R\$ 150,00	
				Torta de mamona	10	R\$ 12,00	R\$ 120,00	
				Forth flores	2	R\$ 60,00	R\$ 120,00	R\$ 420,00
0128/19	17/01/2019	CIASC	SANTA RITA COM. E INST. LTDA ( ESTREITO)	Cabo flexível antichama cor preto	1	R\$ 94,15	R\$ 94,15	
				Cabo flexível antichama cor verde	1	R\$ 94,15	R\$ 94,15	
				Fita elétrica isolante	2	R\$ 17,99	R\$ 35,98	
				Lâmpadas led luz branca fria	10	R\$ 6,99	R\$ 69,90	
				Lâmpadas ultraled luz branca fria	10	R\$ 44,89	R\$ 448,90	
				Barramento de fase para disjuntor	2	R\$ 9,12	R\$ 18,24	
				Conjunto de tomadas, contendo suporte, modulo, um posto	5	R\$ 8,23	R\$ 41,15	
				Conjunto de tomadas, contendo suporte, modulo, dois postos	5	R\$ 13,16	R\$ 65,80	R\$ 868,27
0131/19	17/01/2019	CIASC	GRÁFICA INICIAL LTDA - ME	Confecção de cartão de visita: luis haroldo	200	R\$ 0,60	R\$ 120,00	R\$ 120,00
0150/19	17/01/2019	CIASC	AROMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	Odorizador de ambiente	60	R\$ 7,37	R\$ 442,20	R\$ 442,20
0152/19	21/01/2019	CIASC	PAPELLOTTI COM. DE ART. DE PAPEL, EIRELI -ME	Pasta apresentação	10	R\$ 14,90	R\$ 149,00	R\$ 149,00
0153/19	21/01/2019	CIASC	CALEGARI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Tampa de assento sanitário	8	R\$ 23,90	R\$ 191,20	R\$191,20
0155/19	21/01/2019	CIASC	ARTONHO CLIMATIZAÇÃO LTDA	Desinstalação e instalação split tipo torre	1	R\$ 1.580,00	R\$ 1.580,00	R\$1.580,00
0163/19	21/01/2019	CIASC	CENOFISCO EDITORAS DE PUBLICAÇÕES TRIBUTARIAS LTDA	Renovação da assinatura do programa para transmissão de informações do icms	1	R\$ 1.125,00	R\$ 1.125,00	R\$ 1.125,00
0177/19	21/01/2019	CIASC	ARTONHO CLIMATIZAÇÃO LTDA	Gás freon r22	2	R\$ 68,00	R\$ 136,00	
				Nitrogênio	1	R\$ 170,00	R\$ 170,00	
				Gás freon r22	2	R\$ 68,00	R\$ 136,00	
				Solda foscooper	1	R\$ 12,00	R\$ 12,00	R\$ 454,00
				Retirada e instalação de condensadora	1	R\$ 670,00	R\$ 670,00	
0186/19	21/01/2019	CIASC	CASAS DA ÁGUA AGRON.- CASAS DA ÁGUA MAT. PARA CONST. LTDA.	Porta veneziana de giro em alumínio	2	R\$ 840,00	R\$ 1.680,00	
				Porta sanfonada lisa plástico pvc	2	R\$ 82,00	R\$ 164,00	
				Azulejo liso cor branca	32,11	R\$ 23,00	R\$ 738,53	
				Piso porcelanato para banheiro	13,08	R\$ 27,00	R\$ 353,16	
				Argamassa colante para piso	4	R\$ 19,60	R\$ 78,40	R\$ 3.014,09
0187/19	23/01/2019	CIASC	AROMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	Papel higiênico rolo 300 metros	40	R\$ 40,60	R\$ 1.624,00	R\$ 1.624,00
0195/19	23/01/2019	CIASC	AROMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	Placa odorizadora para mictório	40	R\$ 3,60	R\$ 144,00	R\$ 144,00
0197/09	23/01/2019	CIASC	DAROS TI - A. DAROS INFORMÁTICA LTDA	Teclado e mouse sem fio, usb	5	R\$ 298,00	R\$ 1.490,00	R\$ 1.490,00

0186/19	24/01/2019	CIASC	CASAS DA ÁGUA AGRON.- CASAS DA ÁGUA MAT. PARA CONST. LTDA.	Espacejador para assentamento	7	R\$ 3,50	R\$ 24,50	
				Desempenadeira de pvc lisa	2	R\$ 10,50	R\$ 21,00	R\$ 45,50
0199/19	24/01/2019	CIASC	A. ANGELONI & CIA. LTDA. (AGRONÔMICA)	Toalha de banho e rosto cor clara	2	R\$ 79,90	R\$ 159,80	
				Toalha de banho e rosto cor escura	2	R\$ 94,90	R\$ 189,80	R\$349,60
0205/19	24/01/2019	CIASC	RETROPAR COMÉRCIO, REPRESENTAÇÕES E IMPORTAÇÃO LTDA	Manutenção em projetor multimídia com revisão geral	1	R\$ 280,00	R\$ 280,00	
				Manutenção em projetor multimídia com revisão geral	1	R\$ 280,00	R\$ 280,00	R\$ 560,00
0206/19	24/01/2019	CIASC	MARCELO PAIVA XAVIER (CHAVEIRO CÔRREGO GRANDE).	Copia de chave metálica	2	R\$ 10,00	R\$ 20,00	
				Copia de chave	1	R\$ 15,00	R\$ 15,00	R\$ 35,00
0198/19	28/01/2019	CIASC	AMN INDUSTRIA E COM. DE MOVEIS LTDA ME	Cadeiras ergômicas operativas	20	R\$ 629,00	R\$ 12.580,00	
0199/19	28/01/2019	CIASC	A. ANGELONI & CIA. LTDA. (AGRONÔMICA)	Toalha piso banheiro	2	R\$ 36,90	R\$ 73,80	R\$ 12.580,00
0186/19	30/01/2019	CIASC	CASAS DA ÁGUA AGRON.- CASAS DA ÁGUA MAT. PARA CONST. LTDA.	Desempenadeira de aço dentada	2	R\$ 12,50	R\$ 25,00	R\$ 73,80
				Copia de yale plástica	2	R\$ 10,00	R\$ 20,00	R\$ 25,00
0206/19	30/01/2019	CIASC	MARCELO PAIVA XAVIER (CHAVEIRO CÔRREGO GRANDE).	Copia de chave comum	10	R\$ 7,00	R\$ 70,00	R\$90,00
0243/19	30/01/2019	CIASC	BELLA CASA ARTIGOS PARA CONDOMÍNIOS LTDA	Copo para água de vidro com logo do estado	2	R\$ 246,25	R\$ 492,50	
0245/19	30/01/2019	CIASC	ZAPPELINI MEDICINA E SEGURANÇA DO TRABALHO EIRELI - ME	Elaboração e gestão de pcmso	1	R\$ 2.696,00	R\$ 2.696,00	R\$492,50
0246/19	30/01/2019	CIASC	ZAPPELINI MEDICINA E SEGURANÇA DO TRABALHO EIRELI - ME	Elaboração e gestão do ppra	1	R\$ 842,30	R\$ 842,30	R\$ 2.696,00
0247/19	30/01/2019	CIASC	ZAPPELINI MEDICINA E SEGURANÇA DO TRABALHO EIRELI - ME	Elaboração e gestão do aet	1	R\$ 2.982,40	R\$ 2.982,40	R\$ 842,30
				Vonau flash	2	R\$ 64,85	R\$ 129,70	R\$ 2.982,40
				Novalgina 500mg/ml	1	R\$ 18,75	R\$ 18,75	
				Dorflex caixa com 36 comprimidos	4	R\$ 17,95	R\$ 71,80	
				Cefaliv caixa com 12 comprimidos	2	R\$ 15,50	R\$ 31,00	
				Paracetamol 750mg caixa com 20 comprimidos	3	R\$ 18,90	R\$ 56,70	
				Eparema caixa com 20 comprimidos	2	R\$ 26,65	R\$ 53,30	
				Torsilax caixa com 30 comprimidos	3	R\$ 27,25	R\$ 81,75	
				Simeticona 125mg caixa com 10 comprimidos	3	R\$ 16,00	R\$ 48,00	
				Lençol hospitalar 70cm x 50m	4	R\$ 29,90	R\$ 119,60	
				Gastrol caixa com 20 comprimidos	1	R\$ 13,80	R\$ 13,80	
				Malvaticin 250ml	2	R\$ 29,25	R\$ 58,50	
				Luva de procedimento tamanho M com 100 unidade	2	R\$ 35,00	R\$ 70,00	
				Sominex caixa com 20 comprimidos	1	R\$ 42,30	R\$ 42,30	
				Pomada aciclovir	1	R\$ 22,90	R\$ 22,90	
0248/19	30/01/2019	CIASC	FARMÁCIA SUMAIA (DROGARIA E FARMÁCIA SUMAIA LTDA.)	Aditivo plastificante para argamassas	2	R\$ 98,90	R\$ 197,80	R\$ 818,10
				Rejunte epoxi, branco	10	R\$ 52,40	R\$ 524,00	
				Clips para nivelamento de piso	10	R\$ 35,50	R\$ 355,00	
				Cunha para colocação de piso porcelanato	5	R\$ 37,00	R\$ 185,00	
				Rodapé	112	R\$ 3,30	R\$ 369,60	R\$ 1.433,60
0261/19	31/01/2019	CIASC	CALEGARI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Publicação legais no diário oficial do estado de santa catarina	1	R\$ 2.228,04	R\$ 2.228,04	
				Café 500g	80	R\$ 11,19	R\$ 895,20	R\$ 2.228,04
				Açúcar 5kg	5	R\$ 10,95	R\$ 54,75	
				Leite semidesnatado 1l	48	R\$ 2,49	R\$ 119,52	
				Adoçante	6	R\$ 6,75	R\$ 40,50	
				Chá misto	1	R\$ 1,15	R\$ 1,15	
				Chá erva cidreira	2	R\$ 6,49	R\$ 12,98	R\$ 1.124,10
0275/19	31/01/2019	CIASC	CASAS DA ÁGUA AGRON.- CASAS DA ÁGUA MAT. PARA CONST. LTDA.					
0277/19	31/01/2019	CIASC	FUNDO DE MATERIAIS PUBLIC. E IMP. OFICIAIS SC					
0278/19	31/01/2019	CIASC	A. ANGELONI & CIA. LTDA. (AGRONÔMICA)					